mar parte integrante del presente Decreto, a requerimiento de la 
organización social “EL MALON”, un subsidio por los montos que 
en cada caso se indica, quedando facultada la Dirección de Admi-
nistración del Ministerio de Gobierno y Justicia, a emitir la corres-
pondiente orden de pago, por la suma total de $ 18.000.000 (pesos 
dieciocho millones), con la finalidad señalada precedentemente.- 

ARTICULO 2°.- Impútase el gasto que demande lo dispuesto 
en el presente Decreto a la Jurisdicción 11 - SAF MGJ - DIR. ADM. 
MIN. GOB Y JUSTICIA - Unidad de Organización 230 - Ministerio 
de Gobierno y Justicia - Finalidad/Función 131 - Programa 11 -

[...]

de la organización social “MOVIMIENTO DE UNIDAD POPULAR 
(M.U.P.)”, un subsidio por los montos que en cada caso se indica, 
quedando facultada la Dirección de Administración del Ministerio 
de Gobierno y Justicia, a emitir la correspondiente orden de pago, 
por la suma total de $ 15.000.000 (pesos quince millones), con la 
finalidad señalada precedentemente. 

ARTICULO 2°.- Impútase el gasto que demande el presente 
Decreto a la Jurisdicción 11 - SAF MGJ - DIR. ADM. MIN. GOB Y 
JUSTICIA - Unidad de Organización 230 - Ministerio de Gobierno 
y Justicia - Finalidad/Función 131 - Programa 11 - Subprograma

[...]

dad Autónoma de Buenos dependiente del Ministerio de Gobierno 
y Justicia a emitir un comprobante de Ejecución de Anticipos de 
Fondos y Otros Pagos Extrapresupuestarios para atender gastos 
determinados, por conceptos de cortesía durante los meses de 
01/2026 a 12/2026, por la suma mensual de $1.560.000 (pesos un 
millón quinientos sesenta mil), en la forma indicada por la Direc-
ción General de Presupuesto a fs.08, en virtud a los consideran-
dos precedentes. 

ARTICULO 2°.- El presente Decreto será refrendado por el se-
ñor Ministro de Gobierno y Justicia.

ARTICULO 3°.- Dése al Registro Oficial de Leyes y Decretos,

[...]

POR LA VIDA”, Personería Jurídica Resolución N° 448/2023 DPJ 
de fecha 20/10/2023, con domicilio en calle Juan José Olleros N° 
4235, Mza. A, Lote 2, Barrio Nueva Vida, de la Ciudad de San Mi-
guel de Tucumán, mediante la cual solicita se otorgue un subsidio 
a las 144 (ciento cuarenta y cuatro) personas que indican en el 
listado adjunto a la misma; y

CONSIDERANDO:

Que lo solicitado se destinará para la ayuda de familias de es-
casos recursos en situación de vulnerabilidad económica, desocu-
pados, beneficiarios de la mencionada fundación.

[...]

ticia.

Que el Gobierno de la Provincia considera procedente brindar 
la asistencia económica solicitada, en la medida que las posibilida-
des del Estado así lo permitan.

Por ello, 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:
ARTICULO 1°.- Otórgase a las 144 (ciento cuarenta y cuatro) 

personas que se detallan en el listado, que como Anexo Único pa-
sa a formar parte integrante del presente Decreto, a requerimiento 
de la fundación “AMOR POR LA VIDA”, Personería Jurídica Reso-
lución N° 448/2023 DPJ de fecha 20/10/2023, con domicilio en ca-

[...]

continuación se indican: 

• Prótesis de cadera (reemplazo total cementado y reemplazo parcial), rodilla y hombro (Nacionales 
Convencionales): 100% de cobertura a cargo de la Obra Social, con tope hasta $4.500.000 

• Prótesis no convencionales, con tope hasta $13.000.000 (Pesos trece millones) 

• Prótesis de Revisión: con tope hasta $15.000.0000 (Pesos quince millones) 

• Columna (en función de cantidad de niveles), con tope: 

3 niveles, hasta $2.000.000 

6 niveles, hasta $4.000.000 

9 niveles, hasta $6.000.000 

• Tutor Externo para miembro superior o inferior (Máximo dos) x tutor: